
 
 

 

 

 

Albo pretorio/Amministrazione Trasparente 

Sito web/Atti 

 Portatori d’interesse 

 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE RELATIVE AGLI AVVISI PER LA SELEZIONE DI 

PERSONALE INTERNO/ESTERNO ESPERTI prot. n. 0008992 del 14.12.2023 - IV.2 - Progetto PNRR - 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione Europea Next Generation 

EU.  

Codice Progetto: M4C1I1.4 - 2022-981-P-19609 

CUP D54D22008660006 

Titolo progetto: “UN’OPPORTUNITA’ …PER CRESCERE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 

e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative;  

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009267 - 27/12/2023 - IV.2 - E

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO



 
 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 Luglio 2021;  

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 per Prevenzione e 

contrasto alla dispersione con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

40.422,01 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022 per i divari, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersione scolastica”;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO il progetto “UN’OPPORTUNITA’ … PER CRESCERE” presentato attraverso la piattaforma 

FUTURA;  

PRESO ATTO che in data 22/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2243 – VI.3 del  22/03/2023; 

VISTI gli AVVISI per la SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO ESPERTI prot. n. 0008992 del 

14.12.2023 - IV.2;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di 

Istituto;  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 14 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso;  

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate.  

VISTO il decreto prot. n. 9204 del 21/12/2023 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009267 - 27/12/2023 - IV.2 - E

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO



 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e 

che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;  

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

• di pubblicare le allegate graduatorie DEFINITIVE di cui al verbale acquisito con prot. n. 9203 

del 21/12/2023, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. n.  9202 del 

21/12/2023; 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo online dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi e 

contratti ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata;  

• di curare la pubblicazione del presente provvedimento nelle sezioni del sito istituzionale 

Atti e provvedimenti e PNRR;  

PERCORSI INDIVIDUALI DI: “MENTORING E ORIENTAMENTO”  

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO 

PERSONALE INTERNO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Mauro Maria 25 

2 Garrubba Mariangela 24 

3 Soda Maria 20 

4 
 

Mustacchio Emilia 
 

18 
 

PERSONALE ESTERNO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

 Mesoraca Daniela 29 

 

 

 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 

ACCOMPAGNAMENTO (Italiano, Matematica, Inglese) 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009267 - 27/12/2023 - IV.2 - E

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO



 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO LINGUA ITALIANA 

PERSONALE INTERNO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Garrubba Mariangela  27 

2 Mauro Maria  23 

3 Marinello Rachele  13 
 

 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 

ACCOMPAGNAMENTO (Italiano, Matematica, Inglese) 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO MATEMATICA 

PERSONALE INTERNO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Mustacchio Emilia – Matematica 18 
 

2 Amato Antonio – Matematica  16 
 

3 Panebianco Anna Rita - Matematica 14 
 

 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 

ACCOMPAGNAMENTO (Italiano, Matematica, Inglese) 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO LINGUA INGLESE 

PERSONALE INTERNO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Soda Maria  27 

 

 

 

 

 

ATTIVITÀ TECNICA DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009267 - 27/12/2023 - IV.2 - E

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO



 
 

PERSONALE INTERNO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 Rizzo Mariaelena 20 

2 Soda Maria 25 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Dott.ssa Marina AGOSTINO 
 

KRIC818006 - A18BC32 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009267 - 27/12/2023 - IV.2 - E

Firmato digitalmente da MARINA AGOSTINO


		2023-12-27T12:49:49+0100
	MARINA AGOSTINO




